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Temporära idrottshallar för skolidrottens behov 

2023 beräknas Hedda Anderssongymnasiets och Svaneskolans nya lokaler vara klara att 

användas. Det är en efterlängtad tid som kommer att betyda mycket för skolutvecklingen i Lund 

och ger väsentligt fler elever möjlighet till en bra gymnasieutbildning.  

Parallellt med projektet med den nya skolan har arbetet pågått med skolidrottslokaler för de 

framtida gymnasie- och högstadieeleverna. Redan tidigt i skolplaneringen uppstod en stor 

samsyn att skolidrottens behov av inomhuslokaler inte bäst löstes på skolans tomt, utan allra 

bäst i anslutning till och som en integrerad ny del av Arenan, vid Klostergården. Arenan är inom 

ett rimligt avstånd från det nya Hedda Anderssongymnasiet och genom att samla lokaler för 

idrott på en och samma plats stärktes också Arenans och idrottsföreningarnas förutsättningar 

väsentligt. Men även förutsättningar till skolidrotten med tillgång till hallar, konstgräsplaner 

och ishall. Det arbetet kom också långt under föregående mandatperiod och i tid till valet 2018 

var projektet färdigt för ett skarpt genomförande. 

Men trots att denna inriktning varit beslutad sedan många år så har arbetet med idrottslokaler 

för skolan vid Arenan istället helt avstannat under denna mandatperiod. Detta trots att 

idrottslokalerna skulle kunna stått färdiga redan nu. Beslutet nu på kommunstyrelsen om att 

istället bygga tillfälliga idrottslokaler vid Bollhuset till en kostnad av minst 30 000 000 kr, med 

dessutom en årlig hyra på över 10 000 000 kr, som sedan ska rivas efter bara ett fåtal år framstår 

som ett av de minst genomtänkta och onödiga beslut som tagits i Lunds kommun på flera 

decennier. 

Kommunstyrelsen i Lund beslutade 171206 att idrottshallar för de aktuella skolorna samt hallar 

dedikerade för gymnastik skulle uppföras vid Arenan. Med anledningen av detta beslutade 

därefter även kommunfullmäktige 180830 om idrottshallar för skolorna och hallar för 

gymnastiken vid Arenan. Av protokollet från kommunfullmäktige framgår på sid 50: 

Kommunfullmäktige beslutar 

att beställa en fullt utrustad hall dedikerad för gymnastik samt ge servicenämnden i 

uppdrag att med hög prioritet påbörja projektering av två idrottshallar för 

skolidrottens behov i huvudsak i enlighet med alternativ 2 med 

utbyggnadsmöjlighet för alternativ 3. 

Efter valet 2018 gjordes ett omtag av placeringen av satsningen på gymnastik som ledde till 

att kommunfullmäktige 190228 beslutade att förverkligandet av den delen av det tidigare 

uppdraget istället skulle ske vid Råby. Diskussionerna innan det beslutet kom inte minst att 

handla om detta skulle riskera att leda till en försening av skolidrottslokalerna vid Arenan, 

men det borgerliga styret försäkrade att så inte skulle bli fallet och att det endast var 

satsningen på gymnastik som skulle flyttas. För att detta skulle vara tydligt för alla beslutades 

det också i stor enighet att det skulle framgå av beslutet att arbetet med skolidrottslokalerna 

vid Arenan skulle fortsätta. Detta framgår av den första att-satsen nedan att detta nya beslut 

endast ersätter gymnastikhallsbeslutet, men inte övriga delar.  

Dessutom bekräftas inriktningen i den sista att-satsen att man ska ”fortsätta att utreda 

lösningar för skolidrottens behov parallellt med en fördjupad utredning kring utvecklingen av 

arenaområdet”. Beslutet från kommunfullmäktige 190228 framgår på sid 29 av protokollet: 

Kommunfullmäktige beslutar 
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att  ge servicenämnden i uppdrag att uppföra en dedikerad gymnastikhall med en 

skolidrottsal på Södra Råbylund med en uppskattad investeringsutgift på 99 

mnkr.  

att  detta beslut ersätter kommunfullmäktiges beslut den 30 augusti 2018, §198 dnr 

KS 2016/0265 om att bygga gymnastikhallen vid Arenan, samt 

kommunfullmäktiges beslut den 14 juni 2016, §164 dnr KS 2014/0956 om att 

bygga en fullstor idrottshall på Södra Råbylund.  

att  ge servicenämnden i uppdrag att tillsammans med barn- och skolnämnden och 

kultur- och fritidsnämnden att till kommunstyrelsens arbetsutskott återkomma 

med förslag på utformning och planlösning samt investeringsutgift innan 

planlösningen fastställs.  

att  driftkostnaderna arbetas in i EVP 2020-2022.  

att  kommunstyrelsen får i uppdrag att tillsammans med övriga berörda nämnder 

och aktörer fortsätta att utreda lösningar för skolidrottens behov parallellt med 

en fördjupad utredning kring utvecklingen av arenaområdet 

Ovanstående beslut visar tydligt att planeringsinriktningen med Arenan som platsen för hallarna 

för skolidrotten fastställts av kommunfullmäktige, även denna mandatperiod. Det är inget som 

kommunstyrelsen på egen hand har ett mandat att ändra på. Dessutom har samtliga tio partier i 

sina budgetförslag de senaste åren haft med investeringsmedel för skolidrott vid Arenan, 

benämnt som ” idrottslokaler i aktivitetsstråket”. Så även inför kommande år. Det borgerliga 

styret har precis som vi socialdemokrater, samt alla övriga partier med 80 100 000 kronor för 

detta i budgetförslaget som just beslutats i kommunstyrelsen. Samtliga har också med att de 

lokalerna ska stå klara 2023. Alltså samma år som Hedda Anderssongymnasiet ska vara klar.  

Vi socialdemokrater kräver därför att kommunkontoret ska uppdras att skyndsamt redovisa 

alternativ till tillfälliga idrottshallar. Framför allt i form av permanenta lösningar vid Arenan 

enligt den inriktning som redan beslutats. Detaljplanen är redan klar så det borde kunna gå 

förhållandevis fort, även om man tappat mycket tid. Men vi vill också be kommunkontoret att 

utreda om en kortare försening eventuellt han överbryggas genom bättre utnyttjande av befintlig 

ledig hallkapacitet med hjälp av tex busstransporter. Detta vill vi ska redovisas till alla de 

berörda nämnderna skyndsamt och därefter måsta men komma till ett beslut. 

Men frågan återstår – varför har arbetat avstannat, varför är inte arbetet igång och vem har givit 

enskilda partier rätt att strunta i kommunfullmäktiges beslut? 

Socialdemokraterna reserverar sig med utgångspunkt från ovanstående mot kommunstyrelsens 

beslut till förmån för våra egna yrkanden.  
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